湖南艾布鲁环保科技股份有限公司

关于公司拟出售控股子公司股权暨关联交易的公告

一、关联交易概述

湖南艾布鲁环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 4

日召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于公司拟出售控股子公司股

权暨关联交易的议案》，公司拟与钟儒波、游建军签订《股权转让协议》（以下

简称“协议”）。公司拟将持有的控股子公司湖南金鹊农业科技发展有限公司（以

下简称“金鹊农业”或“目标公司”）的 47.40%的股权转让给钟儒波先生，股权

转让价款为人民币 7,434,820.54 元（大写：柒佰肆拾叁万肆仟捌佰贰拾元伍角

肆分，含税）；将持有的控股子公司金鹊农业 31.60%的股权转让给游建军先生，

股权转让价款合计为人民币 4,956,547.02 元（大写：肆佰玖拾伍万陆仟伍佰肆

拾柒元零贰分，含税）。本次交易的转让价款合计为人民币 12,391,367.56 元。

上述交易完成后，公司将不再持有目标公司的股权。将不再纳入公司合并报表范

围。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定，因本次交易受让

方钟儒波、游建军为公司的关联人，本次股权转让事项构成关联交易。但不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需有关部门批准。

[...]

2612.13万元，评估价值为 2,611.96万元，减值额为 0.17万元，减值率为 0.01%;

总负债账面价值为 1,043.59万元，评估价值为 1,043.59万元，无增减值变化;股东

全部权益账面价值为 1,568.54万元，股东全部权益评估价值为 1,568.37万元，减

值额为 0.17 万元，减值率为 0.01%。

采用净资产价值作为转股价款进行股份转让，钟儒波向金鹊农业支付的对应

股权转让价款合计为人民币 7,434,820.54 元（大写：柒佰肆拾叁万肆仟捌佰贰

拾元伍角肆分，含税）；游建军向金鹊农业支付的对应股权转让价款合计为人民

币 4,956,547.02 元（大写：肆佰玖拾伍万陆仟伍佰肆拾柒元零贰分，含税）。

因此，公司出售金鹊农业 79.00%股权的对应价格为人民币 12,391,367.56 元。

五、关联交易协议的主要内容

（一）交易方案：

甲方（出让方）：湖南艾布鲁环保科技股份有限公司

乙方 1（受让方）：钟儒波

乙方 2（受让方）：游建军

乙方 1、乙方 2以下合称为“乙方”。

甲方同意将其持有的标的公司 79%比例的股权（以下简称“标的股权”）转

让给乙方，其中转让给乙方 1【47.40】%股权（对应注册资本 616.20 万元）；

转让给乙方 2【31.60】%股权（对应注册资本 410.80 万元）。

（二）交易价格：根据中兴华咨(北京)房地产评估工程咨询有限公司出具的

《湖南艾布鲁环保科技股份有限公司拟股权转让事宜涉及的湖南金鹊农业科技

发展有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》（中兴华咨评报字[2025]

第 0197 号），经各方协商一致确认，乙方 1 向甲方支付的对应股权转让价款合

计为人民币 7,434,820.54 元（大写：柒佰肆拾叁万肆仟捌佰贰拾元伍角肆分，

含税）；乙方 2向甲方支付的对应股权转让价款合计为人民币 4,956,547.02 元

（大写：肆佰玖拾伍万陆仟伍佰肆拾柒元零贰分，含税）。

（三）支付方式：自标的公司就本次股权转让事宜完成工商变更登记之日起

10 日内，乙方向甲方足额支付转让价款。

（四）交割前提：各方同意工商变更登记以完成下列条件为前提：

1、鉴于标的公司目前仍欠甲方及其全资子公司人民币 866.80 万元，标的公

司应在本协议签署后 30 日内偿还对甲方其全资子公司的欠款。

（五）交割安排：

1、以标的股权工商变更登记完成日作为标的股权交割日，自交割日起，乙

方即开始享有与标的股权有关的资产收益、参与重大决策和选择管理者等一切股